

Nr 31

**Kulturutskottets betänkande i anledning av motioner om den kommunala musikundervisningen.**

**Motionerna**

Utskottet behandlar i detta betänkande följande motioner:

1973:680 av fröken Hörlén m. fl. (fp) vari hemställs att riksdagen hos Kungl. Maj:t begär förslag om statligt stöd till den kommunala musikskoleverksamheten,

1973:692 av herr Stjernström m. fl. (c) vari hemställs att riksdagen hos Kungl. Maj:t anholder om förslag om statligt stöd till den kommunala musikundervisningen utan att avvakta förslag med anledning av kulturrådets betänkande i övriga delar,

1973:1257 av herr Wiklund i Härnösand m. fl. (s) vari hemställs

1. att riksdagen som sin mening uttalar att samordning bör ske av den på frivillighetens grund organiserade musikundervisningen på det lokala planet med utgångspunkt i vad som i motionen anförts,

2. att riksdagen hos Kungl. Maj:t begär

a) att de i motionen framförda synpunkterna på samordningen av den frivilliga musikundervisningen och med denna förbundna former av statsbidrag överlämnas till den s. k. SSK-utredningen för beaktande vid den fortsatta behandlingen av frågan om formerna för statsbidragsgivningen till den under kommunalt huvudmannaskap bedrivna utbildningen, samt

b) att i övrigt frågan om statens medverkan i finansieringen av den lokalt bedrivna frivilliga musikundervisningen överlämnas till kommunal-ekonomiska utredningen för beaktande.

Gemensamt för de tre motionerna är att i dem alla betonas den stora omfattning som de kommunala musikskolorna fått och den betydelse verksamheten vid skolorna har samtidigt som farhågor uttalas för att kommunerna av ekonomiska skäl kommer att känna sig tvungna att minska anslagen till skolorna. Mot denna bakgrund yrkas i motionerna 1973:680 och 1973:692 att riksdagen skall begära förslag om statligt stöd till den kommunala musikundervisningen. I motionen 1973:1257 betonas sambandet mellan de kommunala musikskolorna och närstående aktiviteter till vilka statsbidrag utgår, bl. a. den frivilliga musikundervisningen i grundskolan och gymnasieskolan. Motionärerna uttalar sig för en samordning så att de samlade kommunala och statliga insatserna blir utnyttjade på bästa sätt. Därjämte erinras i denna motion om att det problem som motionärerna tagit upp har nära samband med de

utredningsuppdrag som lämnats dels utredningen om skolan, staten och kommunerna (riksdagsber. 1973:U 55), dels kommunalekonomiska utredningen (riksdagsber. 1973:Fi 40).

### Utskottet

Verksamheten vid de kommunala musikskolorna har genomgått en snabb utveckling och numera nått en mycket stor omfattning – f. n. omkring 280 000 elever – vilket i och för sig gör det naturligt att frågan om det ekonomiska ansvaret för skolornas fortsatta verksamhet och utveckling nu tagits upp. Utskottet vill för egen del kraftigt understryka att det är en mycket värdefull verksamhet som bedrivs vid dessa skolor men samtidigt framhålla att den fortsatta utvecklingen av denna verksamhet inte skall bedömas som någon fristående fråga. Den har samband både med den frivilliga musikundervisningen inom det allmänna skolväsendet och med musikverksamheten inom föreningar, organisationer och andra grupper. Kulturrådet har i sitt betänkande Ny kulturpolitik berört bl. a. frågan om samverkan mellan de kommunala musikskolorna och det allmänna skolväsendet, om uppgiftsfördelningen och samspelet mellan kommunernas och föreningslivets verksamhet inom musikområdet och om statsbidrag till sistnämnda båda verksamheter. Kulturrådets betänkande är för närvarande, efter remissbehandling, under övervägande i utbildningsdepartementet. Med hänsyn härtill anser utskottet inte att riksdagen bör bifalla motionerna 1973:680 och 1973:692. Inte heller finner utskottet det behövt att riksdagen gör det uttalande som yrkats under punkt 1 i motionen 1973:1257 eller de framställningar som avses i punkt 2 i samma motion. Utskottet avstyrker alltså motionerna och hemställer

att riksdagen

1. avslår motionerna 1973:680 och 1973:692,
2. avslår motionen 1973:1257.

Stockholm den 25 oktober 1973

På kulturutskottets vägnar  
LENNART MATTSSON

*Närvarande vid ärendets slutbehandling:* herrar Mattsson i Lane-Herrestad (c), Larsson i Vänersborg (s), fru Sundström (s), herr Källstad (fp), fru Berglund (s), fru Fränkel (fp), herrar Green (s), Eriksson i Ulfaby (c), Andersson i Örträsk (s), fröken Eliasson (c), fru Johansson (s), herrar Sörenson (s), Nisser (m) och fru Nordlander (vpk).